[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря 2016 года                                                                                                               № 3116
О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска

от 29.06.2015 № 2402 «Об утверждении

требований к порядку разработки

и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд

города Югорска, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Югорска в соответствие Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести  в  приложение к  постановлению  администрации  города  Югорска от 29.06.2015 № 2402 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 25.01.2016                         № 118)  следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Требования определяют порядок разработки и принятия, содержание, обеспечение исполнения следующих правовых актов:

а) администрации города Югорска, утверждающих:

правила определения требований к закупаемым муниципальными органами города Югорска и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ);

б) муниципальных органов (Думы города Югорска, администрации города Югорска, отраслевых (функциональных) органов администрации города Югорска), утверждающих:

нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ);

требования к закупаемым ими и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг                              (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее  01.01.2017.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы                         города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«В регистр»